

گزارش

وزیر دفاع: باید به‌سرعت نیروی دریایی خود را گسترش دهیم

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: اگر ما می‌خواهیم در برابر تهدیدات خارجی بایستیم، باید به‌سرعت نیروی دریایی خود را گسترش دهیم و اقتدار خود را در آب‌های بین‌المللی تثبیت کنیم. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده در گردهمایی معاونین ستاد و فرماندهان مناطق و پایگاه‌های نیروی دریایی ارتش با تأکید بر اهمیت نیروی دریایی، خواستار توجه بیشتر به این بخش شد و اظهار کرد: نیروی دریایی باید به نیروی اول کشور تبدیل شود. اقتدار ایران در دریا به معنای اقتدار در منطقه و جهان است. ما باید با تکیه بر توانمندی‌های داخلی و استفاده از ظرفیت‌های گسترده دریایی، این اقتدار را تقویت کنیم. او در ادامه با اشاره به آیه ۱۴ سوره نحل، به اهمیت دریا در توسعه قدرت ملی و اقتصادی کشور اشاره کرد و افزود: خداوند دریا را به تسخیر انسان‌ها درآورده تا از نعمت‌های آن بهره ببرند، اما ما تاکنون نتوانسته‌ایم به‌درستی از این موهبت الهی استفاده کنیم. دریا منبعی بیکران از قدرت و ثروت است و باید نقش استراتژیک آن در امنیت و اقتصاد کشور تقویت شود. وزیر دفاع در ادامه با اشاره به مشکلات موجود در صنعت دریایی کشور گفت: اولین گامی که در وزارت دفاع برداشتم، تفکیک صنعت دریایی به منظور رفع مشکلات و تسریع در پیشرفت آن بود. او همچنین تأکید کرد: کلمه «راهبردی» به‌درستی برای نیروی دریایی انتخاب شده است و باید بیش از پیش به آن توجه شود. سرتیپ نصیرزاده با انتقاد از بی‌توجهی به سواحل جنوبی کشور، به‌ویژه سواحل چابهار، اظهار کرد: متأسفانه توسعه سواحل و بنادر ما همواره با تأخیر و بی‌برنامگی همراه بوده است و در حالی که کشورهای دیگر به‌سرعت در حال استفاده از موقعیت‌های استراتژیک دریایی خود هستند، ما هنوز نتوانسته‌ایم از ظرفیت‌های گسترده سواحل مکران و چابهار به‌درستی بهره‌برداری کنیم. او در ادامه به طرح‌های توسعه‌ای کشورهای استکباری برای محدودکردن توسعه چابهار اشاره کرد و افزود: دشمنان به‌خوبی از اهمیت استراتژیک سواحل ما آگاه هستند و تلاش می‌کنند مانع پیشرفت آن شوند. وزیر دفاع همچنین با اشاره به نظریات آلفرد ماهان، استراتژیست معروف دریایی، گفت: ما‌هان معتقد بود که «قدرت حاکم بر دریا، قدرت جهانی است». بنابراین اگر ما می‌خواهیم در برابر تهدیدات خارجی بایستیم، باید به‌سرعت نیروی دریایی خود را گسترش دهیم و اقتدار خود را در آب‌های بین‌المللی تثبیت کنیم. سرتیپ نصیرزاده همچنین با اشاره به موقعیت جغرافیایی بی‌نظیر ایران، طول سواحل و دسترسی به آب‌های آزاد، بر لزوم تدوین یک راهبرد جامع دریایی تأکید کرد. وزیر دفاع افزود: کریدورهای شمال - جنوب و اتصال آسیای میانه به آب‌های آزاد، فرصت‌های بی‌نظیری برای کشور ما فراهم می‌کنند. باید با دیپلماسی فعال، این مسیرها را توسعه دهیم و از فرصت‌های ژئوپلیتیکی خود نهایت استفاده را ببریم. وزیر دفاع در پایان سخنان خود با اشاره به اهمیت نیروی دریایی به عنوان یک نیروی راهبردی و اثرگذار، تصریح کرد: نیروی دریایی باید به نیروی اول کشور تبدیل شود. اقتدار ایران در دریا به معنای اقتدار در منطقه و جهان است. ما باید با تکیه بر توانمندی‌های داخلی و استفاده از ظرفیت‌های گسترده دریایی، این اقتدار را تقویت کنیم.

امیر دریادار سیاری: توسعه سواحل مکران امروز به یک گفتمان ملی تبدیل شده است

امیر دریادار سیاری گفت: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در دوران قدس نقش کلیدی در پایداری اقتصاد کشور داشت. امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش، صبح دیروز در گردهمایی معاونان ستاد و فرماندهان مناطق و پایگاه‌های نادجا با اشاره به نقش حیاتی این نیرو در دوران دفاع مقدس، گفت: نیروی دریایی ارتش در هشت سال دفاع مقدس با ایثار و فداکاری، مانع قطع صادرات نفت کشور شد و از بروز قطعی جلوگیری کرد. او در این همایش ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای ۲۹ فروردین ۱۳۴۷ و دیگر شهدای والامقام نیروی دریایی، خاطرنشان کرد: امنیت و سربلندی امروز کشور م‌رهن خون پاک این شهیدان است. رئیس ستاد ارتش در ادامه با اشاره به اهمیت اقتصاد دریامحور و نقش سواحل مکران در آینده اقتصادی کشور اظهار کرد: سواحل مکران گنجی بزرگ و ذخیره‌ای استراتژیک برای ایران است که آینده کشور در گرو بهره‌برداری صحیح از آن قرار دارد. او تأکید کرد: توسعه این سواحل و استفاده از ظرفیت‌های دریای عمان، از سال ۱۳۸۷ در دستور کار نیروی دریایی قرار گرفته و امروز به یک گفتمان ملی تبدیل شده است. امیر دریادار سیاری همچنین با اشاره به رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، گفت: این رزمایش‌ها نشان از آمادگی و توان بالای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در دفاع از مرزهای دریایی کشور دارد. او در بخش دیگری از سخنان خود، همکاری‌های علمی نیروی دریایی با دانشگاه‌ها و مراکز دانش‌بنیان کشور را عامل پیشرفت‌های چشمگیر در ساخت تجهیزات جدید این نیرو نظیر ناوشکن‌ها و زیردریایی‌ها بر بشمرند و تأکید کرد این همکاری‌ها ارتقای جایگاه علمی کشور در سطح بین‌المللی را نیز به همراه داشته است. دریادار سیاری همچنین نیروی دریایی را نیرویی نظامی، علمی، سیاسی و بین‌المللی توصیف کرد که علاوه بر دفاع از مرزها، در عرصه‌های دیپلماسی نیز نقش مؤثری ایفا می‌کند.

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری:

رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روز گذشته در دیدار سران قوا و جمع زیادی از کارگزاران و مدیران رده‌های مختلف کشور، ضمن بیان توصیه‌های رضانی درباره خودفراموشی فردی و اجتماعی و تبعات آنها، اصلاح وضع اقتصاد و بهبود معیشت مردم را بسیار مهم خواندند و علاوه بر تشریح ظرفیت‌ها و راهکارهایی که ربطی به تحریم ندارد، گفتند: انسجام و همکاری قوا و همه سطوح مسئولیتی، اصلاح نظام ارزی، حفظ ارزش پول ملی، حمایت همه‌جانبه از تولید و سرمایه‌گذاری، سرعت عمل در تصمیم‌گیری و اجرا و به‌تمرینشستن طرح‌ها، پرهیز از بی‌تصمیمی و رهاشدن کارها و مبارزه جدی با قاچاق، در دستور کار همه مسئولان و دستگاه‌ها قرار گیرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای این دیدار با اشاره به حضور شهید رئیسی در جلسه سال گذشته کارگزاران نظام با رهبری، گفتند: آن عزیز اکنون به پاداش زحمات و خدمات خود، از لطف و رحمت الهی برخوردار است و همه مسئولان اگر به مسئولیت به چشم فرصت گذرای خدمت نگاه کنند، مشمول چنین لطف و رحمتی خواهند شد. رهبر انقلاب با تشکر از سخنان خوب و مفید رئیس جمهور، انگیزه و احساس مسئولیت او را بسیار باارزش دانستند و افزودند: تأکید آقای پزشکیان بر اعتقاد به پیروردگار و توانایی انجام کارهای بزرگ، کاملا راهگشاست و ان‌شاءالله رئیس‌جمهور در فاصله‌های چندان دور، انجام‌شدن طرح‌های بزرگی را که در این دیدار بیان کرد، به مردم مژده خواهد داد و ملت را خوشحال خواهد کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ماه مبارک رمضان را ماه ذکر و قرآن از کتاب ذکر خواندند و گفتند: ذکر در مقابل غفلت و فراموشی است که از میان غفلت‌ها، فراموشی خود و فراموشی خدا بسیار خسارت‌بار و غیرقابل جبران است. ایشان با اشاره به آیات قرآن درباره تبعات فراموشی خدا گفتند: اگر انسان خدا را فراموش کند، پروردگار هم او را فراموش می‌کند؛ یعنی از دایره رحمت و هدایت خود بیرون می‌کند و با بی‌اعتنایی، او را محذول و به خود رهاشده می‌سازد. رهبر انقلاب فراموشی خود را در دو بُعد فردی و اجتماعی، به‌شدت زیان‌بار برشمردند و افزودند: فراموشی هدف پروردگار از خلقت انسان، یعنی رسیدن به خلیفه‌اللهی و از یاد بردن مرگ و آماده‌نشدن برای ورود به آن دنیا، از جمله «ابعاد فردی فراموشی خود» است که با ذکر و دعا و تضرع و تقوا و عبادات می‌توان از شر این غفلت نجات یافت.

ایشان نجات از فراموشی خود را موجب توجه به لزوم پاسخ‌گویی به پروردگار دانستند و افزودند: پیشگاه با عظمت پروردگار جای بهانه‌آوردن نیست و نداشتن پاسخ موجه برای هر رفتار و گفتار، انسان را به مذلت می‌کشاند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سؤال را به سواب الهی از مسئولان را سنجین‌تر از مردم عادی خواندند و گفتند: ما مسئولان باید به‌شدت مراقب رفتار و گفتار و عملکرد خود باشیم و بیشتر به ذکر و دعا و توسل و تضرع متوسل شویم. ایشان در تبیین ابعاد اجتماعی سنگین فراموشی خود، با استناد به آیه تکان‌دهنده از سوره توبه گفتند: اگر در نظام جمهوری اسلامی مانند پیشینیان یعنی مسئولان طاغوت عمل کنیم، جرم بسیار بزرگ و نگران‌کننده‌ای کرده‌ایم که خسارت هنگفتی به‌همراه می‌آورد.

رهبر انقلاب افزودند: به لطف پروردگار تاکنون به این وضع دچار نشده‌ایم اما باید بترسیم و مراقب باشیم که با ابتلا به خودفراموشی اجتماعی، هویت خود، فلسفه و انقلاب و شساکله نظام را از یاد ببریم و در سیاست داخلی و خارجی، اداره امور کشور و تکیه به بیگانگان مانند مسئولان و مدیران طاغوت عمل نکنیم. ایشان شساکله نظام را مبتنی بر اصول و آرمان‌های قرآنی و معیارها و اهداف کتاب و سنت خواندند و گفتند: بر این اساس ما نمی‌توانیم دنباله‌روی تمدن غرب باشیم؛ البته هرجای دنیا، از جمله در تمدن غرب مزیتی باشد،

رهبر انقلاب بر دیدار کارگزاران نظام با اشاره به قصد برخی از دولت‌ها و شخصیت‌های قلد ر خارجی برای مذاکره تصریح فرمودند

هدف آنها مذاکره نیست تحکم و تحمیل است



ما استفاده نمی‌کنیم اما نمی‌توانیم به مبانی و معیارهای غربی تکیه کنیم؛ زیرا غلط و مخالف ارزش‌های اسلامی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به رسوایی تمدن غربی به علت اقدام غربی‌ها در استعمار، چپاول منابع ملت‌ها، کشتارهای وسیع، ادعاهای دروغین درباره حقوق بشر و زن و معیارهای دوگانه در قبال مسائل مختلف، تأکید کردند: گردش آزاد اطلاعات در غرب دروغی بیش نیست، همچنان‌که در فضای مجازی متعلق به غرب امکان نام‌بردن از سردار سلیمانی، سید حسن نصرالله، شهید هنیه و برخی نامداران دیگر وجود ندارد و نمی‌توان به جنایات صهیونیست‌ها در فلسطین و لبنان اعتراض کرد.

ایشان دروغ‌های رسانه‌های غربی درباره اوضاع ایران را یادآور شدند و گفتند: در کدامیک از این رسانه‌ها از پیشرفت‌های علمی، اجتماعات بزرگ مردمی و موفقیت‌های ملت و نظام اسلامی حرفی زده می‌شود؟ درحالی‌که نقطه‌ضعف‌ها را ۱۰ برابر بزرگ می‌کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با استناد به حرف برخی جامعه‌شناسان غربی گفتند: تمدن غربی روز به روز به سمت افول بیشتر حرکت می‌کند و ما حق نداریم از آن پیروی کنیم.

ایشان سربلندی هرچه بیشتر ملت را با وجود همه تبلیغات منفی بدخواهان ایران، یک واقعیت خواندند و گفتند: اگر مسئولان نظام با حفظ هویت و شاکله نظام، راه صحیح را بروند و همین برنامه‌هایی که رئیس‌جمهور بیان کرد، اجرائی شود، کشور و ملت بزرگ ایران عزیزتر می‌شوند و می‌توانیم الکویی برای ملت‌ها و حتی دولت‌مردان بعضی کشورها بشویم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان که به مسائل کشور اختصاص داشت، با اشاره به وجود مشکلات اقتصادی از ابتدای دهه ۹۰ تاکنون، هدف اغلب تهدیدهای دشمن از جمله تهدیدهای امنیتی و اطلاعاتی را تأثیرگذاری بر معیشت مردم خواندند و گفتند: هدف آنها این است که جمهوری اسلامی نتواند از عهده اداره معیشت مردم برآید؛ بنابراین مسئله معیشت بسیار مهم است و باید به طور جدی به دنبال اصلاح آن بود. ایشان، تحریم‌ها در ایجاد مشکلات اقتصادی را انکارناپذیر دانستند و در عین حال افزودند: تحریم عامل بخشی از مشکلات است اما همه مسئله، تحریم نیست و برخی چالش‌ها ارتباطی به تحریم ندارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان برخی رویکردها و اقدامات لازم برای حل مسائل اقتصادی، انسجام درونی دستگاه‌ها چه در درون دولت و چه همکاری سه قوه با یکدیگر را جزء مهم‌ترین اولویت‌ها برشمردند و گفتند: شرط اول پیشرفت امور، انسجام است که امروز خوشبختانه انسجام خوبی در سطوح بالا وجود دارد که باید در بدنه و سطوح پایین نیز جریان یابد. ایشان با تأکید بر تأثیر اساسی «سرعت عمل» در مسائل اقتصادی، از کندی و فاصله زیاد بین فکر و ایده تا تصمیم‌گیری و اجرا و فرمدهی تصمیمات انتقاد کردند و افزودند: این مشکل عمدتاً ناشی از پیگیری نکردن درست امور است و به همین دلیل یکی از توصیه‌های همیشگی ما به رؤسای جمهور و مسئولان محترم، پیگیری، نظارت و رهاکردن کار در مراحل مختلف است.

رهبر انقلاب، وجود این تلقی در برخی مدیران را که «بی‌خطرترین کار، تصمیم‌گرفتنی است»، خطرناک دانستند

و گفتند: اینکه مدییری از ترس یقه‌گیری و مج‌گیری به‌خاطر تصمیماتش، تصمیم نگیرد، کاری غلط و مسورد مؤاخذه پروردگار است؛ چراکه خداوند علاوه بر فعل‌ها، از ترک فعل‌ها نیز سؤال و حساب‌گشی می‌کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عامل مؤثر دیگر در حل مشکلات اقتصادی را شناخت مسئولان از ظرفیت‌های کشور خواندند و افزودند: مگر گدگفته می‌شود که کشور از ظرفیت‌ها و استعدادهای فراوانی برخوردار است اما به عین این مسئله توجه نمی‌شود. ایشان، جوانان و خلاقیت‌ها و نوآوری‌های حیرت‌انگیز آنان در بخش‌های مختلف اقتصادی، علمی و پژوهشی و همچنین پیشرفت در علم و فناوری را از ظرفیت‌های بزرگ کشور دانستند و گفتند: ظرفیت مهم دیگر، منابع طبیعی ما از جمله نفت و منابع معدنی است که جزو به‌بیراری و غنی‌ترین منابع طبیعی دنیاست و سربازی از این منابع هنوز کشف و بهره‌برداری نشده است.

رهبر انقلاب، مشکل «قاچاق دوسویه» را از دیگر مشکلات و عوامل مضر اقتصادی برشمردند و افزودند: اینکه ما در مسئله مبارزه با قاچاق، سرعت تصمیم‌گیری و اجرا، پیگیری کارها و استفاده از ظرفیت‌ها حرکت جدی نکنیم، ربطی به تحریم‌ها ندارد.

اولویت دیگری که رهبر انقلاب در زمینه

مسائل اقتصادی به آن اشاره کردند، «اصلاح نظام ارزی کشور» با تأکید بر تقویت پول ملی بود. ایشان حفظ ارزش پول ملی را واجب و کاملاً ضروری و در بهبود زندگی مردم و افزایش قدرت خرید آنان و ارتقای آبرو و اعتبار کشور مؤثر دانستند و گفتند: در این زمینه، بازگشت ارزهای حاصل از صادرات بسیار مهم است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به برنامه شهید رئیسی برای وادارکردن شرکت‌های بزرگ دولتی برخوردار از درآمد‌های ارزی به اجرای پروژه‌های بزرگ آبی، پالایشگاهی و نیروگاهی در مناطقی از کشور اشاره کردند و گفتند: البته گزارشی که از اقدامات آن شرکت‌ها به ایشان داده بودند، گزارشی مهمل بود و به هر حال، این قابل قبول نیست که درآمد ارزی شرکت‌های دولتی در اختیار دولت و بانک مرکزی قرار نگیرد و برای حل این مسئله باید تدبیری اتخاذ شود.

ایشان اهتمام به تولید را اولویت دیگر اقتصاد کشور خواندند و افزودند: حمایت‌های قانونی، تجهیز منابع تولید، حذف موانع و بخش‌نامه‌های بهیوده و ارتقای فناوری تولید جزء موارد ضروری است. همچنین مردم و به‌خصوص دستگاه‌های دولتی باید مقید شوند که نیازهای داخلی را از تولید داخل تأمین کنند و آنچه تولید داخلی دارد از خارج وارد و مصرف نشود.

مسئله سرمایه‌گذاری نکته آخر در زمینه مسائل اقتصادی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: یکی از اهداف تحریم‌ها جلوگیری از سرمایه‌گذاری خارجی است که برای آن هم راه‌هایی وجود دارد.

ایشان افزودند: مهم‌ترین عامل افزایش سرمایه‌گذاری داخلی هم تسهیل امور برای سرمایه‌گذار است، به طوری که احساس کند سرمایه‌گذاری برای او نفع و سود خوبی دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان، با ابراز خرسندی از فعال‌بودن وزارت امور خارجه و تأکید بر گسترش تعامل با همسایگان و دیگر کشورها، گفتند: بعضی دولت‌ها و شخصیت‌های قلدر خارجی اصرار به مذاکره می‌کنند، در حالی که هدف آنها از مذاکره حل مسائل نیست بلکه از مذاکره به دنبال تحکّم و تحمیل مسائل مورد نظرشان هستند که اگر طرف مقابل قبول کرد چه بهتر، اما اگر قبول نکرد، جنجال راه بیندازند و او را به ترک مذاکره متهم کنند.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: مسئله آنها فقط مسئله هسته‌ای نیست، بلکه مذاکره برای آنها راه و مسیری برای طرح توقعات جدید از جمله در زمینه امکانات دفاعی و توانایی‌های بین‌المللی و بیان انتظاراتی از این قبیل است که فلان کار را نکنید، با فلان کس دیدار نکنید، برد موشک را از فلان قدر بیشتر نکنید که قطعاً این موارد از طرف ایران پذیرفته و برآورده نمی‌شود.

ایشان هدف طرف دشمنان از تکرار مذاکره را ایجاد فشار در افکار عمومی دانستند و گفتند: می‌خواهند در افکار عمومی تردید ایجاد کنند که چرا با وجود اعلام آمادگی آنها برای مذاکره، ما حاضر به مذاکره نیستیم، در حالی که هدف آنها مذاکره نیست بلکه تحکّم و تحمیل است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اعلامیه سه کشور اروپایی مبنی بر عمل‌نکردن ایران با تعهدات هسته‌ای خود در برجام، خاطرنشان کردند: باید از آنها سؤال شود مگر شما به تعهدات خود در برجام عمل کردید؟ آنها از روز اول به تعهد خود عمل نکردند و پس از خروج آمریکا از برجام نیز با وجود قول‌هایی که برای جبران آن دادند، دو بار زیر قول خود دزدند.

رهبر انقلاب بدعهدی اروپایی‌ها و در عین حال متهم‌کردن ایران به تخلف را نشانه بی‌چشم و رویی بی‌حد آنها دانستند و افزودند: دولت وقت یک سال آن وضعیت را تحمل کرد و سپس مجلس شورای اسلامی وارد میدان شد و مصوبه‌ای گذراند که راهی نیز جز این وجود نداشت و اکنون هم در مقابل حرف زور و زورگویی راهی دیگر وجود ندارد.

در ابتدای این دیدار رئیس‌جمهور با بیان توضیحاتی درباره آخرین اقدامات دولت برای وفاق داخلی و رسیدن به چشم‌انداز توسعه نظام، از اجرای ۵ برنامه کلی اقتصادی خبر داد و گفت: «رشد تولید»، «کنترل تورم»، «رسیدگی به مشکلات معیشتی»، «رفع ناترازی‌ها» و «اجرای پروژه‌های راهبردی و ملی» روی میز اجرای دولت قرار دارد. آقای پزشکیان قطع برق و گاز در برخی مناطق کشور را به منظور جلوگیری از بحران‌های جدی برشمرد و ابراز امیدواری کرد که مطابق برنامه‌ای در سال آینده ناترازی‌های حوزه انرژی رفع شود.

رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت استفاده حداکثری از ظرفیت کشورهای همسایه و ایرانیان خارج از کشور، دولت چهاردهم را پشتیبان سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی دانست و همچنین از تدارک چند طرح بزرگ سرمایه‌گذاری در کشور خبر داد.

آقای پزشکیان با تأکید بر اصول «عزت، حکمت و صلحت» در سیاست خارجی، انسجام ملی را مانع اصلی تحقق هرگونه تهدید دشمنان برشمرد و افزود: هیچ قدرتی نمی‌تواند ملتی را که به خدا تکیه دارد و پشت سر رهبرش، متحد حرکت می‌کند، شکست دهد.

رئیس‌جمهور همچنین در ابتدای سخنان خود با بیان نکاتی پیرامون اهمیت ماه مبارک رمضان، این‌ماه را فرصت یادآوری اهمیت اجرای عدالت، دوری از تبعیض، صداقت، رسیدگی به گرفتاران، اصلاح بین مردم و رفع ظلم و فساد برشمرد و گفت: متون دینی نه صرفاً برای خواندن بلکه برای عمل کردن است و این مهم، نیازمند وحدت، تحمل یکدیگر و همکاری مردم و مسئولان است.

خبر

به مناسبت روز جهانی زن: مهاجرانی: ارتقای جایگاه زنان در تمامی عرصه‌ها، تعهد دولت است

سخنگوی دولت به مناسبت روز جهانی زن گفت: دولت متعهد به فراهم‌سازی فرصت‌های برابر و ارتقای جایگاه زنان در تمامی عرصه‌هاست، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، به مناسبت روز جهانی زن در شبکه ایکس نوشت: در روز جهانی زن، از تمامی زنان ایران که با صبوری، تلاش، دانش و ایثار، به رشد خود و پیشرفت کشور نقش آفرین هستند، قدردانی می‌کنم. دولت متعهد به فراهم‌سازی فرصت‌های برابر و ارتقای جایگاه زنان در تمامی عرصه‌هاست. زن، محور خانواده و پیشرفت جامعه.

رئیس‌جمهور: زمستان سختی را گذراندم

رئیس‌جمهور، مسعود پزشکیان، با اشاره به زمستان سختی که کشور پشت سر گذاشت، از تلاش‌های وزارتخانه‌های نیرو و نفت برای تأمین سوخت منازل و صنایع قدردانی کرد و از مردم به دلیل قطعی برق و مشکلات ناشی از آن عذرخواهی کرد. او تأکید کرد دولت به دنبال مقصر نیست، بلکه تلاش دارد با برنامه‌ریزی و همکاری، مشکلات را کاهش دهد. پزشکیان با اشاره به همراهی مردم در کاهش مصرف انرژی، اعلام کرد ۴۰ میلیون مترمکعب گاز از چاه‌های نفت به چرخه تولید بازگشته و این میزان تا پایان سال دو برابر خواهد شد. او همچنین از سرمایه‌گذاری ۱۷.۵ میلیارد دلاری برای بهبود بهره‌وری در مصرف نفت و گاز و افزایش صادرات انرژی خبر داد. او با انتقاد از کندی بوروکراسی اداری، اظهار کرد برخی پروژه‌های مهم از جمله در حوزه چاه‌های نفت، سال‌ها معطل مانده‌اند. به گفته او، تا زمانی که فرآیندهای تصمیم‌گیری کوتاه‌نشوند، بهترین برنامه‌ها هم نتیجه نخواهند داد. رئیس‌جمهور تأکید کرد دولت در حال کاهش این موانع است و تا پیش از عید نوروز، قراردادهای حوزه نفت و گاز نهایی و پیمانکاران وارد عمل خواهند شد. پزشکیان همچنین بر ضرورت پرهیز از اختلافات سیاسی و همکاری میان متخصصان و تصمیم‌گیران تأکید کرد.

المبادین به نقل از یک منبع دیپلماتیک: تهران شروط دولت ترامپ را نمی‌پذیرد

تهران به لاوروف تأکید کرد هرگز با شروط دولت ترامپ وارد مذاکره نمی‌شود. یک منبع دیپلماتیک اعلام کرد تهران به وزیر خارجه روسیه گفته هرگز با شروط دولت کنونی آمریکا وارد مذاکره هسته‌ای با واشنگتن نخواهد شد. به گزارش ایسنا، یک منبع دیپلماتیک عالی‌رتبه دیروز شبه در گفت‌وگو با شبکه خبری «المبادین» اظهار کرد: سرکنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در سفر خود به تهران آمادگی خود را برای پیشبرد مذاکرات هسته‌ای از طریق کانال‌های دیپلماتیک با واشنگتن اعلام کرد. این منبع گفت: تهران با وجود استقبالش از ابتکار عمل روسیه به لاوروف تأکید کرد هرگز با شروط دولت ترامپ وارد مذاکره با واشنگتن نخواهد شد.

انتصاب صالحی

به ریاست بنیاد ایران‌شناسی

رئیس‌جمهور در اجرای تبصره ماده ۱۰ اساسنامه اصلاحی بنیاد ایران‌شناسی مصوب ۱۳۹۶/۰۶/۱۴ شورای عالی انقلاب فرهنگی و نظر به مراتب تعهد، تخصص و سوابق ارزشمند علمی، دکتر علی‌اکبر صالحی را به عنوان «رئیس بنیاد ایران‌شناسی» منصوب کرد. مسعود پزشکیان در این حکم ضمن انتصاب علی‌اکبر صالحی به ریاست بنیاد ایران‌شناسی تصریح کرد: انتظار دارد با اکتال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم، ضمن بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی اندیشمندان و صاحب‌نظران کشور و روش‌های مناسب و نوین، با ساماندهی و نظارت دقیق بر حسن اجرای کلیه فعالیت‌ها، مطالعات و پژوهش‌های حوزه ایران‌شناسی در سطوح ملی و بین‌المللی نسبت به شناساندن جایگاه عظیم تمدن و فرهنگ ایران اسلامی و پیشبرد اهداف عالیه بنیاد مجذاته کوشا باشند.